
NĀKOTNES DARBS. 
VNĪ PIEREDZES STĀSTS

Edīte Kalniņa, VAS «Valsts nekustamie īpašumi»

29.04.2022..



AKTIVITĀTĒS BĀZĒTS BIROJS

2



FUNKCIONĀLĀ TELPU PROGRAMMA
DARBA ZONAS

Darba kabīnes 
dažādam darba 
vietu skaitam

Klusā 
darba zona

Kopēšanas, 
printēšanas
darba zona

Bērniem 
draudzīga 

darba zona

Dokumentu 
(projektu) 

“bibliotēka”

Stāva 
administratora 

darba vieta

Klasiskas darbavietas 
ar stacionāriem 

datoriem

IDS telpa 
(īpaši drošības 

noteikumi)

Semināru 
telpas

Stāvgaldu
(regulējamas) 
darba zonas



4

AKUSTIKA



5



Virtuves zona. Darbiniekiem tiek 
nodrošināta tēja, kafija, dzeramais 
ūdens

Lielāka saules gaismas klātesamība birojos ir saistīta ar augstāku darbinieku 
komfortu un apmierinātību ar darbu, mazāku stresu un vēlmi mainīt darbu.



ETIĶETE
BIROJA



Darbinieki paši kopā 

virtuālā darbnīcā 

izstrādā neformālus 

noteikumus, kuru 

apņēmās ievērot 

praksē. 

VEIDOJĀM 
VIRTUĀLĀ 
DARBA ETIĶETI
(NETIĶETI)







0
3

.0
5

.2
02

2
C

IT
S 

N
O

SA
U

K
U

M
S

11

Avots: 
Ziņojums 
par Valsts 
kancelejas 
Inovācijas 
laboratorij
as un VAS 
"Valsts 
nekustami
e īpašumi" 
organizētā 
sprinta 
rezultātie
m



«Vairāk nekā 20% darbaspēka varētu strādāt 

attālināti 3- 5 dienas nedēļā, saglabājot tādu pašu 

efektivitāti kā strādājot klātienē.»
McKinsey Global Institute. What’s next for remote work: an analysis of 2000 tasks, 800 jobs and nine countries



«Vairāk  nekā pusei darbinieku strādāt attālināti 

nav iespēju vai to ir ļoti maz. Attālinātais darbs 

iekļauj risku akcentēt sociālo nevienlīdzību»
McKinsey Global Institute. What’s next for remote work: an analysis of 2000 tasks, 800 jobs and nine countries

https://www.mckinsey.com/featured-insights/future-of-work/whats-next-for-remote-work-an-analysis-of-2000-

tasks-800-jobs-and-nine-countries

https://www.mckinsey.com/featured-insights/future-of-work/whats-next-for-remote-work-an-analysis-of-2000-tasks-800-jobs-and-nine-countries


Darbiniekiem ir radušies jauni darba ieradumi. Vai saprotam to ietekmi uz darbu 

komandā, kad atgriezīsies un vai varēsim pielāgot darba vidi? 

Vai darbavieta ir tehnoloģiski gatava hibrīda darbam – klātienē strādājošie var efektīvi 

sazināties ar tiem, kas mājās? 

Vai IT sistēmas palīdzēs ilgtermiņā darbinieku saziņai un tieši socializācijas aspektam?

Vai Jums ir iesaistošas platformas, kas būs atbalstošas darbiniekiem jaunajās hibrīda 

attiecībās?

Leesman Workplace 2021 Report



15





Facebook atļaus 50% strādāt attālināti uz visiem laikiem

Microsoft darbinieki varēs strādāt attālināti 2,5 dienas nedēļā. 

Vadītājiem ir tiesības apstiprināt pilna laika attālināto darba laiku

Salesforce pasludināja klasisko darbadienu par «mirušu», 

piedāvājot 3 elastīga laika kategorijas: Flex – tikai birojā, 1- 3 

dienas nedēļā, Pilnībā attālināti, Tikai birojā (4-5 dienas). 

140 000 Siemens darbinieku var strādāt no mājām 2- 3 dienas 

nedēļā



➢> 40 dod lielāku priekšroku attālinātam darbam

➢< 40 dod lielāku priekšroku darbam birojā

➢Vadītāji dod priekšroku attālinātam darbam

➢ Pietrūkst neformālā komunikācija, jūtas izolēti (<40,V), pietrūkst 

emocionālais atbalsts

➢ COVID-19 TELEWORK STUDY REPORT, BUCKNELL UNIVERSITY

➢ https://www.bucknell.edu/sites/default/files/college_of_mana

gement/covid-19_telework_study_report.pdf

https://www.bucknell.edu/sites/default/files/college_of_management/covid-19_telework_study_report.pdf




➢ DARBINIEKS 50 + 

➢ DARBINIEKS < 30

➢ VADĪTĀJS 50+ 

➢ VADĪTĀJS < 35



VINGRINĀJUMS – DARBS ATTĀLINĀTI

IEGUVUMI RISKI

21



VNĪ ATVĒRTAIS BIROJS NO 1. MAIJA

● Trīs mēnešu ietvaros viesdarbiniekiem tiek nodrošināta iespēja strādāt pilnu darba dienu 6. stāvā, 
izmantojot visas darba zonas (sapulču telpas, individuālā un klusā darba zona) kopā ar VNĪ.

● Dienās, uz kurām ir reģistrējušies viesdarbinieki, 6. stāvā atradīsies VNĪ atvērtā biroja atbildīgais, kurš 
sniegs viesiem nepieciešamo atbalstu. 

● VNĪ īpašajiem viesiem (viesdarbiniekiem) nodrošina iespējas: 

● Rezervēt klātienē brīvās sapulču zāles (iepriekšēja rezervācija ir iespējama, saskaņojot ar VNĪ biroja 
atbildīgo); 

● Izmantot visas brīvās darba vietas, biroja zonas (izņemot attīstības projektu atvērto tikšanās telpu); 

● Izmantot VNĪ viesu WiFi; 

● Izmantot kopdruku (viesdarbiniekiem tiek nodrošināts atsevišķs printeris); 

● Izmantot individuālo mantu glabāšanas skapīti (administrē VNĪ atvērtā biroja atbildīgais); 

● Izmantot VNĪ biroja virtuvi (t. sk. kafiju, tēju u. c.).

● Kontaktpersona: Ilze Rumba, Ilze.Rumba@vni.lv

0
3

.0
5

.2
02

2
C

IT
S 

N
O

SA
U

K
U

M
S

22




